MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL

POLICIA NACIONAL

DIRECCION DE BIENESTAR SOCIAL

CENTRO SQCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS

Fecha: Bogeta D.C., 17 de octubre de 2023
Hora de inicio: 10:00 horas ‘ Hora de finalizacién: 11:00 horas
Lugar: Oficina de Contratos

AC -2023 - (4819 - AREAD GRUCO -2.25 ‘ N
QUE TRATA SOBRE REEVALUACION FINAL JURIDICA DEL PROCESO DE MINIMA GUANTIA PN
CESAP MIC 125 2023, CUYO OBJETO ES MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVC RED DE
ALCANTARILLADO.

ORDEN DEL DiA

1. Verificacidn de asistentes
2. Temas atratar
3. Consideracion del comité evaluador

DESARROLLO
1. Verificacién de asistentes del comité evaluador

¥ CT. Andrés Carnilo Benavides Pedraza — Jefe Area Administrativa
¥ (OPS. John Fernando Calderén Gaitan — Evaluadora Juridica
¥ OPS. Adriana Paola Puentes Rojas — Responsable de Contratos

2. Temas a tratar

| En Begota D.C. siendo las 10:00 horas del dia 17 de octubre de 2023, se reunieron en la cficina del Grupo
Contratos del Centro Social de Agentes y Patrulleros, los integrantes del Comité Juridico del Proceso de
Minima Cuantia PN CESAP MIC 125 2023, con el fin de verificar la respuesta a la solicitud elevada mediante
comunicado oficial GS8-2023-033423 DIBIE/ADMON SOPOR 15.1, cuyo asunie inferia a la solitud de
REEVALUACION juridica al acta de verificacion final 03282-AREAD GRUCO-2.25 de fecha 04/10/2023 para
el proceso de minima cuantia CESAP MIC 125 2023, cuyo objeto es Mantenimiento preventivo y correctivo
raed de alcantarillado, cuyo resultades arrojaron gue:

No. RAZON SOCIAL JURIDICA FINANCIERO TECNICA AMBIENTAL §G-58T
Oferentes
1 INDRAA SAS NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Asi las cosas, y para los efectos del proceso contractual ante los resultados arrojados, s& procedid con la
evaluacion del segundo oferente con menor valor ofertado ELITE COLOMBIA SUMINISTROS Y
DOTACIONES SAS, sin embargo, y ante las observaciones presentadas por la empresa INDRAA SAS, se
procedié con la reevaluacién teniende en cuenta lo solicitade mediate acta No. AC-2023-004788 AREAD
GRUCO - 2.25 en la cual el comité juridico, solicita al comité de adguisiciones realizar reevaluacion de las
ofertas presentadas frente al procese PN CESAP MIC 125 2023, infomando los resultades de la
reevaluacion asi: .

VERIFICACION JURIDICA

Mediante comunicacion oficial No. GS-2023-033441-DIBIE/ADMON SOPOR- 151 el sefior OPS John
Femando Calderén Gaitan, remite la reevaluacién juridica del oferente INDRAA SAS correspendiente al
proceso de Minima Cuantia PN CESAP MIC 125 2023, asi: ’

A continuacian, se presenta el informe de la verificacion juridica decumental de la propuesta recibida en
desarrollc del PROCESO DE MINIMA CUANTIA PN CESAP MIC 125 2023, cuyo objetivo es




ACTA - 004827 AREAD GRUCO - 2.25, QUE TRATA SOBRE REEVALUACION FINAL JURIDICA DEL PROCESO DE
MINIMA CUANTIA PN CESAP MIC 125 2023, CUYO OBJETO ES MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO RED
DE ALCANTARILLADO.

“MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO RED DE ALCANTARILLADO” se presenta el informe de
la reevaluacion juridica a la oferta presentada por el oferente, asi:

|. PROPUESTA RECIBIDA:

Llegada la fecha y hora prevista para el cierre del proceso minima cuantia, se verifica la recepcién de la
S|gmente propuesta

PROPONENTE NUMERO DE [ REPRESENTANTE NOMERO ~  DE
IDENTIFICACION LEGAL IDENTIFICACION
INDRAA S.A.S NIT. 900.918.383-1 gé%;{f'- SALAMANCA | ¢ - 80.100.989

Il. VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES JURIDIGOS DE LAS PROPUESTAS:

De conformidad con lo establecido en las condiciones de participacion para presentar oferta al contrato de
minima cuantia, se realiza la verificacién preliminar de los requisitos habilitantes juridicos, asi:

A. INDRAA S.AS

CARTA E PRESENTACI N DE LA PROP STA:
presentacion de la propuesta se diligenciara conforme al modelo
contenide en el Formulario No 1 “Carta de Presentacion de la ‘X
1. Propuesta” y sera firmada por el proponente, apoderado o
representante legal, si a ello hubiere lugar. Si la propuesta es
presentada por una persona juridica, en unién temporal o consorcio,
debera venir suscrita por el represeniante legal designado.

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL
EXPEDIDO POR LA CAMARA DE COMERCIO: Se deja en claro
que el certificado debe ser completo; es decir debe confener todos
los folios que lo componen. Objeto Social ylo Actividad
Econdmica: Se deja claro que el objeto o actividad ecendmica que X
desarrella la empresa oferente o la persona natural participante,
debe relacionarse con el objeto de este proceso de contratacion, no
se aceptan propuestas en donde el objeto social yfo actividad
econdmica del proponente quede a la interpretacidn peor parte del
comité evaluador, por lo cual se requiere que el objeto de la presenie
invitacion se encuentre inmersa dentro de ias actividades que
desarrolia Ja empresa ¢ la persona natural participante.
CONSTANCIA  DE CUMPLIMIENTO DE APORTES
PARAFISCALES: Para dar cumplimiento a lo previsto en la Ley 828
de 2003, el proponente, si es persona juridica, debera allegar una
certificacion expedida por el revisor fiscal, si es del caso, o del
representante legal del proponente, sefialando para el primero el
narmnero de la Tarjeta Profesional y anexando fotocopia de la misma,
3. |ademas, copia de los antecedentes profesionales; si es persona X
natural declaracion juramentada, en la cual se certifique el pago de
los aportes parafiscales indicande que se encuentra al dia con
dichoes pagos y adjuntande las planillas de pago respectivas. La
informacién presentada en desarrollo del presente numeral se
entiende suministrada bajo gravedad de juramento, respectc su
fidelidad y veracidad.

COPIA REGISTRCO UNICO TRIBUTARIO (RUT): El Oferente
nacional indicara su identificacion tributaria e informacién sobre el
4, régimen de impuestos al que pertenece, para lo cual aportara con la X
Oferta copia del Registrc Unico Tributario RUT, las personas
juridicas y/o naturales integrantes de un consorcio 0 unién temporal
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ACTA - (4B 11- AREAD GRUCO - 2.25, QUE TRATA SOBRE REEVALUACION FINAL JURIDICA DEL PROCESO DE
MINIMA CUANTIA PN CESAP MIC 125 2023, CUYO OBJETO £S MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO RED
DE ALCANTARILLADQ. :

o promesa de sociedad futura acreditaran individualmente éste
requisito, cuando intervengan como responsables del impueste
| sobre las ventas, por realizar directamente ta prestacion de servicios
gravados con dicho impuesto. Lo anterior conforme el articulo 368
del Estatuto Tributario, en concordancia con el articulo 66 de la Ley
488 de 1998 que adiciond el articulo 437 del mismo Estatuto. Este
certificado debe tener fecha de expedicién igual o inferior a dos (02)
meses anteriores a la fecha de presentacidn de la propuesta.
COMPROMISO ANTICORRUPCION: El Oferente debera proceder
al diligenciamiento del Formulario y entregarlo con la oferta Los
Proponentes deben suscribir el compromiso anticorrupcion contenido
en el Anexc COMPROMISO ANTICORRUPCION en el cual
manifiestan su apoyo irrestricto a los esfuerzos del Estado
colombiano contra la carrupcién. Si hay incumplimiente comprobado
5. del compromiso anticorrupcion por parte del Proponente, sus X
empleados, representantes, asesores o de cualquier ofra perscna
que en el Proceso de Contratacién actie en su nombre, es causal
suficiente para el rechazo de la Oferta o para de terminacion
anticipada del contrate si el ingumplimiento ocurre con posterioridad
a la Adjudicacion de sste, sin perjuicio de que tal incumplimiento
fenga consecuencias adicionales,

COPIA DE LA CERTIFICACION BANCARIA: En la oferta se deberd
anexar copia u original de certificacién bancaria vigente, expedida
6 por El Centre Social financiera en donde la empresa participants X
' tenga su cuenta para pagos. Este certificade debe tener fecha ce
expedicién igual o inferior a dos (02) meses anteriores a !a fecha de
presentacion de ia propuesta.

FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA DEL
REPRESENTANTE LEGAL POR AMBAS CARAS, LEGIBLE: Esta
copia tiene como fin verificar los datos del representante legal que
7. aparecen en el certificado de existencia y representacion legal de X
camara de comercio y para efectos de informacién en la elaboracién
del contrato una vez se haya adjudicadc el presente proceso yio
comunicacion de aceptacion de la oferta. .
VERIFICAGION DEL BOLETIN DE RESPONSABILIDADES
FISCALES DE LA CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA
DEL REPRESENTANTE LEGAL: Esta cerfificacion podra ser
aportada por el proponente o en. su defecto la Policia Nacional
consultard el Boletin de responsables- Fiscales de la Coniraloria
General de la Republica de la firma y del representante legal.
VERIFICACION DEL CERTIFICADO DE ANTECEDENTES
DISCIPLINARIOS DE LA PROCURADURIA GENERAL DE LA
NACION DEL REPRESENTANTE LEGAL: Esta certificacién podra
9. ser aportada por el proponente o en su defecto la Pelicia Nacional X
consultard el certificado de antecedentes disciplinarios de la
Procuraduria General de la Naciéon de la firma y representante

legal.
VERIFICACION DE LOS ANTECEDENTES JUDICIALES, EN EL
10. |CUAL CONSTA QUE EL PROPONENTE NC TIENE ASUNTOS X

PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES.

CERTIFICADO Y/Q PAZ Y SALVO EN EL REGISTRO NACIONAL
DE MEDIDAS CORRECTIVAS DE LA POLICIA NACIONAL -
RNMC. En cumplimiente del articulo 183 de la Ley 1801 de 2016, ¢l
proponente adjuntara a la propuesta certificacion expedida por el
11. |Registro Nacional de Medidas Correctivas -RNMC, el estado det X
proponente persona naiural o representante legal de la persona
juridica, asi como uno de los de los integrantes del proponente
asociativo para verificar que no tengan multas pendientes, con
morosidad superior a los seis (6) meses. Sin embargo, y a efectos
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ACTA - 004871 - AREAD GRUCO - 2.25, QUE TRATA SOBRE REEVALUACION FINAL JURIDICA DEL PROCESO DE
MINIMA CUANTIA PN CESAP MIC 125 2023, CUYO OBJETQ ES MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO RED
DE ALCANTARILLADO.

de la suscripcidn del contrate, el proponente adjudicatario (persona
natural ¢ representante legal, segln sea el caso) debers estar al dia
en el pago de las mulias sefialadas en la citada Ley y en los
té&rminos dispuestos en esta.
AUTORIZACION PARA NOTIFICACION ELECTRONICA: El
oferente mediante documente autorizara a El Centro Social para que X
esta, pueda notificar a fravés de medios electrénicos al oferente y/io
futuro oferente.
AUSENCIA DE INHABILIDADES E INCOMPATIBILIDADES: EI
proponente certificard por escrite la ausencia de inhabilidades e
13. |incompatibilidades, tomandolo come prestade bajo la gravedad de X
juramento esta circunstancia, diligenciande el formulario que
corresponda.
AUTORIZACION TRATAMIENTO DE DATOS: El oferente mediante
14. [documento autorizard a El Centro Social para que esta, pueda X
publicar y tratar sus datos contenidos en la oferta presentada.
ACUERDO DE CONFIDENCIALIDAD: El oferente debera proceder
15. |al diligenciamientc de este anexc y entregarlo junto con la X
propuesta. :

12

* Informacién tomada de las propuestas que constan en archivo digital

lll. CONCLUSION:

uf; A 5 L g

El p}Opehté crzﬂr‘}iﬁle én‘ la to

CUMPLE juridicos habilitantes.

Atendiende a la situacidn presentada con respecto a la cbservacion de la subsanacion por parte de la empresa
INDRAA SAS, se entré a analizar de manera detallada, i ceriificado de existenciay representacién legai de la
empresa oferente y se procedid el dia 12/10/2023 mediante pagina web de cémara de comercio; vatidar y
expedir tal docurmnento con el fin de tener la certeza que ese formato que presento el oferente sea realmente el
que expide dicha entidad dando como resultado la aceptacion del mismo.

CONSIDERACION DEL COMITE EVALUADOR

No. RAZON SOCIAL JURIDICA FINANCIERD TECNICA AMBIENTAL SG-88T
Oferentes !
1 INDRAA SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

3. RECOMENDACION DEL COMITE

De acuerdo con lo sefialado en el documento y de conformidad con le dispuesto en la resolucidn No.01966 de
2020 y de conformidad con la reevaluacién adelantada por el comité evaluador juridico, se continua con el
cumplimiento del croncgrama centractual contenido en la Adenda No. 4, cen el fin de culminar el presente
proceso de contratacion. :

ACTA DE EVALUACION FINAL 17 DE OCTUBRE DE 2023
OBSERVACIONES AL CONSOLIDADO DE

EVALUACION FINAL 18 DE OCTUBRE DE 2023
RESPUESTA DE QOBSERVACIONES AL

CONSOLIDADO DE EVALUAGION FINAL 20 DE OCTUBRE DE 2023
ACTO DE ADJUDICACION 23 DE OCTUBRE

ELABORACION CONTRATO ‘Dentro de los cince {5) dias habiles siguientes
al acta de adjudicacion.
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ACTA Q04813 - AREAD GRUCO - 2.25, QUE TRATA SOBRE REEVALUACION FINAL JURIDICA DEL PROCESO DE
MINIMA CUANTIA PN CESAP MIC 125 2023, CUYO OBJETO ES MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO RED
DE ALCANTARILLADO. :

Se firma la presente acta por quienes participaron, siendo las 11:00 horas del dia diecisiete {17) del mes de
octubre de 2023.

v 2 Botests,

OPS. JOHN FERNAWDO CALDERON GAITAN OPS. ADRIANA PAQLA PUENTES ROJAS
Evaluador Juridito, ' Responsable Contrates

Elabord: TEM Luisa Maria Camacho Rojas — Contrat \gﬁ.
Revisado por: OPS Adriana Pacla Puentes Rojas — Responsable Contratus@\
Fecha de elaboracian: 17/10/2023

Ubicacién: documentos/procesos 2023

Diagonal 44 No 68 B - 30
Teléfono 7445124
cesap.gruco@policia.gov.co
WWW.CE53D.00V.Co P

INFORMACION PUBLICA
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